
NEDJELJA DOBROG PASTIRA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12 i 17 - 19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.15 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Bijakšić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 374/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Emma Kožul, kći Danka i Jelene
- Borna Zlomislić, sin Borisa i Monike
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su naši 
župljani Blago Vidačković i Iva Čule.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM): Mirko 
Raič 50, Marija Ravlić 500, Zora An-
tunović 50, ob. Željka Marojevića 
Glibe 150, Udruga “Vedri Osmjeh” 
100, Marta Pehar 50, ob. Naletilić 20, 
ob. Čuljak 30, Luca Kolobarić 30, ob. 
Šunjić 100, Anka Meter 10, ob. Vinka 
Pralasa 100, Karlo Jurić 50, Nada Crn-
jac 50, Mario Zovko 30, Milena Maro-
jević 80, Petar Golemac 30, ob. Copf 
50, Angela Ćubela 50, ob. Joze Matića 
100, Soldo Vinko 10, Stipe Lovrić 50, 
Ivan Šantić 50, Ivan Ramljak 80, Stan-
ko Buhač 50, Drago Zadro 50, Slavko 
Šimović 100, Jozo Arapović 50, Bojan 
Letica 100, Marina Marinčić 50, ob. 
Vlade Jerkića 100, ob. Antuna Šagolja 
50, Anica Nikšić 50, Drago Talić 50, 
Mate Prskalo 100, Damir Arapović 50, 
Marinko Marić 50, Drago Vidačak 50, 
od krštenja Ane Tokić 100, ob. Vrljić 
50, Mladenka Rozić 50, Mato Luken-
da 100, Slavko Kordić 30, ob. Šunjić 
100, ob. Vidović 100, ob. Maria Pri-
morca 100, Pero Mandić 100.
Redovina (KM): Goran Blažević 100, 
Ana Blažević 100, Bosiljko Božić 100, 
Ante Golemac 50.

Redovina (KM): ob. Dragana Vi-
dovića 50, Stanko Bokšić 50, Tomo 
Šitum 50, Mila Šaravanja 50, Sofija 
Ćubela 50, Jasenko Lasta 100, Miro-
slav Karačić 100, Iva Jurić 50, Zoran 
Andrić 100, Mile Puljić 100, Tomislav 
Pranjić 50, ob. Roberta Lasića 100, 
Marinko Zadro 100, Marinko Miletić 
150, ob. Plećaš 50, Pavo Šaravanja 
100, Željko Bandić 100, Draško Prce 
50, Filko Zovko 100, ob. Planinić 50, 
Luka Rašić 50, Stipe Lovrić 50, Vinko 
Brajković 50, Branko Ećim 50, Zden-
ko Rezo 50, Andrija (Mihovila) Marić 
100, Ivan Dugandžić 100, Ivan Šantić 
50, Ivan Golemac 100, Vinka Raič 50.

Iskrena hvala!

Svaki čovjek u sebi nosi klicu poziva. Preko poziva mi se ostvarujemo. Zato Bog zove 
svaku osobu da odgovori na ono poslanje što je za nju najbolje, tj. da odgovori tamo 
gdje će osjećati mir i blagoslov za svoj život. Tako nalazimo većinu ljudi koja se posveću-
je obiteljskom životu, ima i osoba koje se ne žene niti idu u redovnički život, nego se 
posvećuju služenjem među ljudima živeći u beženstvu. Ali ima i onih koji osjećaju da su 
pozvani živjeti kao redovnici i redovnice ili kao svećenici.
Ako nas dobri Bog zove, darovat će nam sasvim sigurno i sve ono potrebno za postati 
posvećena osoba. Tu je uvijek važno duhovno vodstvo preko kojega se može pomoći, no 
s druge strane treba znati da se kvalitete razvijaju s vremenom kako se dublje živi poslan-
je. Smisao duhovnoga vodstva je pomoći osobi da otkrije što zapravo Bog želi od nje, a 
ne da se npr. uvjerava osoba da ima zvanje.
U traženju poziva veliku pomoć može imati duhovnik ili neka druga osoba, oni mogu 
usmjeravati, mogu u osobi prepoznati klicu poziva, no onaj konačni odgovor i hrabrost 
reći DA ovisi o samoj osobi koju Bog zove. Mi se moramo slobodno odlučiti, bez ikakvih 
ljudskih garancija koje često mogu stvarati samo teret u duši.
Ako se iskreno odazovemo nećemo doživjeti neuspjeh. Vjerujemo u Božju pomoć i njeg-
ovu milost. Kada osoba u svojoj slobodi potpuno predaje svoj život, tada unatoč svih 
raznih kušnji ide naprijed. Sve dok si iskreno znamo postavljati pitanje: Bože što želiš da 
učinim?, ne može se pogriješiti. No bitno je da odgovorimo na ono što nosimo u sebi. 
Ima jedan dokumentarac o slavnome umjetniku Michelangelu u kojem je jako dobro 
prikazana njegova bojazan da li će uspjeti ocrtati strop Sikstinske kapele u Vatikanu. No 
odvažio se i napravio je jedno od najvećih remek djela povijesti umjetnosti, stvaranje Ad-
ama. A da je podlijegao strahovima ništa od toga ne bi bilo. Tako je i za nas isto: strahovi 
mogu postojati, no ako se ne odvažimo nećemo postići naše potpuno ostvarenje.
Odgovor osobama koje razmišljaju o svećeničkom pozivu!
Nikada nije kasno, odgovoriti na Božji poziv. Bog zove kada i gdje želi, kao što to već 
možemo pronaći na mnogim mjestima u Svetome pismu (Abraham, Samuel, Jeremija, 
Petar, Pavao…) Marija nas uči da se ne bojimo odvažiti na poziv koji se osjeća u srcu. 
Problem današnjega vremena je što se previše gleda na vlastito JA, moje JA u kojemu će 
meni biti dobro, ne vodeći računa da je čovjek stvoren da bi taj svoj JA ostvario darujući 
svoj život za nekoga drugoga (bilo u obitelji ili kao posvećena osoba). Danas se mnogo 
govori da ima sve manje i manje duhovnih poziva. Kada se gleda brojčano, to je istina. 
No kada bi se moglo pogledati u ljudska srca otkrili bi veliki broj ljudi koji su pozvani na 
duhovni poziv, no blokiraju ih strahovi i nesigurnost vjere.
Važno je imati pouzdanje i znati da Gospodin želi da budemo sretni. Postoje mnogi 
pozivi koji se ostvaruju čak u kasnijim godinama, no posjeduju svoj izvor već u našim 
najmlađim godinama. Bog sije u naš život znakove zvanja za koje nam je od velike po-
moći duhovno vodstvo, sakramentalni život, osobna molitva i čitanje Svetoga pisma.



 

N 26 TREĆA USKRSNA NED.
 P 27 Bl. Ozana Kotorska, Jakov Zadarski
 U 28 Petar Chanel, Euzebije, Ljudevit
 S 29 Katarina Sijenska, Robert, Hugo
 Č 30 Pio V. papa, Silvije
 P 1 Sv. Josip radnik, Jeremija
 S 2 Atanazije, Eugen, Boris

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 27. travnja
7.30 - Za sve † iz ob. Ćuže i Marijanović

18 - Za † TEREZIJU Andrić (1. god.)

Utorak, 28. travnja - 7. utorak sv. Anti
7.30 - Za † MIJU i JAGU Tokmakčija i ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za † BOŠKA Perića (1. god.)

Srijeda, 29. travnja
7.30 - Za † rod. LOVRU i MARU Ćavar, brata 
           ILIJU i sestru ANĐU
18 - Za † DRAGICU, ANĐU, IVU i 
        MARIJANA Šarića

Četvrtak, 30. travnja
7.30 - Za † IVANA i JELU Rotim

17.15 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za sve † iz ob. Lovrić i Kraljević

Petak, 1. svibnja
7.30 - Za † MILU(m), MARINU i ost. pok. iz 
           ob. Šetka i Ljubić
18 - Za † STANU i VLADU Lasić
18.30 - Za † STANU Prskalo

Subota, 2. svibnja
7.30 - Za † rod. PREDRAGA i ANKU 
           Vidović
18 - Za † JOZU, MARIJANA, IVU(ž), 
        MARU i ost. pok. iz ob. Golemac

Nedjelja, 3. svibnja - 4. USKRSNA NED.
8 - Za † JOZU i JANJU Jerkić te ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † VINKA i JANJU Miletić te ost. 
           pok. iz ob. Miletić, Raspudić, Kušanić, 
           Perić i Doko
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MILU Lasića i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 4. svibnja
7.30 - Za † NEDJELJKU(ž) Dugandžić (1. god.)

18 - Za † MARU Golemac (1. god.)

Utorak, 5. svibnja - 8. utorak sv. Anti
7.30 - Za † PERU i ANĐU Stanić

18 - Za † rod. VINKA i KATU Marić te ost. 
        pok. iz ob.

Srijeda, 6. svibnja
7.30 - Za † ZDENKU Ajanović

18 - Za † ALEKSANDRA Kravara i 
        MLADENA Prskala

Četvrtak, 7. svibnja
7.30 - Za † MARIJANA(m) Pandžu i baku 
           ANĐU

17.15 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † LUCU Šunjić te JADRANKA 
        Sabljića i ost. pok. iz ob. Šunjić i Sabljić

Petak, 8. svibnja
7.30 - Za † NIKU i KATU Jarak

18 - Za † MATIJU Kordić

Subota, 9. svibnja
7.30 - Za † JELKU i ILIJU Filipović

18 - Za † MARTU Barbarić (1. god.)

Nedjelja, 10. svibnja - 5. USKRSNA NED.
8 - Za † ILIJU i ILKU Marić te ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † majku ANICU Sesar

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † TONKICU Blagojević

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 2, 14a.36-41
              Psalam: Ps 23
         2. čitanje: 1Pt 2, 20b–25
         Evanđelje: Iv 10, 1-10
U ono vrijeme: Reče Isus: »Zaista, 
zaista, kažem vam: tko god u ovči-
njak ne ulazi na vrata, nego negdje 
drugdje preskače, kradljivac je i raz-
bojnik. A tko na vrata ulazi, pastir je 
ovaca. Tome vratar otvara i ovce slu-
šaju njegov glas. On ovce svoje zove 
imenom pa ih izvodi. A kad sve svo-
je izvede, pred njima ide i ovce idu 
za njim jer poznaju njegov glas. Za 
tuđincem, dakako, ne idu, već bježe 
od njega jer tuđinčeva glasa ne po-
znaju.« Isus im kaza tu poredbu, ali 
oni ne razumješe što im htjede time 
kazati. Stoga im Isus ponovno reče: 
»Zaista, zaista, kažem vam: ja sam 
vrata ovcama. Svi koji dođoše prije 
mene, kradljivci su i razbojnici; ali ih 
ovce ne poslušaše. Ja sam vrata. Kro-
za me tko uđe, spasit će se: i ulazit 
će i izlaziti i pašu nalaziti. Kradlji-
vac dolazi samo da ukrade, zakolje 
i pogubi. Ja dođoh da život imaju, u 
izobilju da ga imaju.«

Riječ Gospodnja

 

N 3 ČETVRTA USKRSNA NED.
 P 4 Bl. Julijan iz B., Florijan, Cvijetko
 U 5 Anđelko, Irena, Maksim
 S 6 Dominik, Dinko, Nedjeljko
 Č 7 Sv. Dujam, Duje, Duška, Boris
 P 8 Marija Posrednica, Viktor, Ida
 S 9 Katarina Bolonjska, Bruno

TREĆA USKRSNA NEDJELJA                                    26. travnja - 2. svibnja 2020.  “A” ČETVRTA USKRSNA NEDJELJA                                           3. - 9. svibnja 2020. “A”         

Gospodin je pastir moj: ni u čem 
ja ne oskudijevam! (Ps 23)

Pokaži mi, Gospodine, stazu 
života! (Ps 16)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 2, 14.22-33           
             Psalam: Ps 16
         2. čitanje: 1Pt 1, 17-21
         Evanđelje: Lk 24, 13-35
Onog istog dana – prvog u tjednu – dvojica Isusovih uče-
nika putovala su u selo koje se zove Emaus, udaljeno od 
Jeruzalema šezdeset stadija. Razgovarahu međusobno o 
svemu što se dogodilo. I dok su tako razgovarali i ra-
spravljali, približi im se Isus i pođe s njima. Ali prepo-
znati ga – bijaše uskraćeno njihovim očima. On ih upita: 
»Što to putem pretresate među sobom?« Oni se snuždeni 
zaustave te mu jedan od njih, imenom Kleofa, odgovori: 
»Zar si ti jedini stranac u Jeruzalemu te ne znaš što se u 
njemu dogodilo ovih dana?« A on će: »Što to?« Odgo-
vore mu: »Pa ono s Isusom Nazarećaninom, koji bijaše 
prorok – silan na djelu i na riječi pred Bogom i svim 
narodom: kako su ga glavari svećenički i vijećnici naši 
predali da bude osuđen na smrt te ga razapeli. A mi se 
nadasmo da je on onaj koji ima otkupiti Izraela. Ali osim 
svega toga ovo je već treći dan što se to dogodilo. A zbu-
niše nas i žene neke od naših: u praskozorje bijahu na 
grobu, ali nisu našle njegova tijela pa dođoše te rekoše 
da su im se ukazali anđeli koji su rekli da je on živ. Odo-
še nato i neki naši na grob i nađoše kako žene rekoše, ali 
njega ne vidješe.« A on će im: »O bezumni i srca spora 
da vjerujete što god su proroci navijestili! Nije li trebalo 
da Krist sve to pretrpi te uđe u svoju slavu?« Počevši 
tada od Mojsija i svih proroka, protumači im što u svim 
Pismima ima o njemu. Uto se približe selu kamo su išli, 
a on kao da htjede dalje. No oni navaljivahu: »Ostani s 
nama jer zamalo će večer i dan je na izmaku!« I uniđe da 
ostane s njima. Dok bijaše s njima za stolom, uze kruh, 
izreče blagoslov, razlomi te im davaše. Uto im se otvore 
oči te ga prepoznaše, a on im iščeznu s očiju. Tada reko-
še jedan drugome: »Nije li gorjelo srce u nama dok nam 
je putem govorio, dok nam je otkrivao Pisma?« U isti 
se čas digoše i vratiše u Jeruzalem. Nađoše okupljenu 
jedanaestoricu i one koji bijahu s njima. Oni im rekoše: 
»Doista uskrsnu Gospodin i ukaza se Šimunu!« Nato oni 
pripovjede ono s puta i kako ga prepoznaše u lomljenju 
kruha.

Riječ Gospodnja


